Questio⁹. q̄̄

De vñitatis hu⁹ ſacri. Et q̄ ſit vñu ſacrum probat. qui Amb. dicit q̄ ſimplex eft ſacramētū. Sed hoc eft ſacramētū. ergo ſimpler. q̄ vñu. **I**te rōne videtur. q̄ h⁹ ſe ſacramētū vñu effect⁹ eft cauſa. et ad vñu ordinat. q̄ vñu et nō plura. **I**te tñ ſeptē ſunt ſacra. ſed ſi hoc nō eſſet vñum. eſſent ſacramēta plura ſeptē. ergo r̄. **L**oſtra in collecta purificent nos que ſumimus dī ſacramēta que ſumplimus. et in multis alijs locis. **I**te ſignata in hoc ſacramēto ſunt plura ſez corporis xp̄i verum. et corpus xp̄i misticum. q̄ oīno habent differentem vñitatem. Nam corpus xp̄i verū eft vñu vñitare integrata.

Liber

quartus

et. sed corpus mysticū est vñū vnitate forme aggregatiōnis. q̄ r̄. Si dicas q̄ sūt adinūcē ordinata ita q̄ vñū q̄ alterū. obr. q̄ plura sunt significatae īmediate et ex eq̄ ut corpus et sanguis. Si dicas q̄ sunt annera. hoc no soluit. q̄ vñū veritatez sacri nō sunt ut annera. Item sacramētū ē signū essentialiter. Sed plurificato superiori plurificato inferiō. Sed in eucharistia sunt plura signa. ḡ et plura sacra. Si dicas q̄ plura sunt signa rōe vocierū. sed vñū significari et ideo vñū sacramētū. Contra in noīē vor et significatū sic in sacramēto. Sed marō et cult⁹ et si idē significant. tamē diversa sunt noīa. ḡ er in sacro isto et si idē sic res. plura tñ debene dici sacramenta. Itē ista duo cōstituūt sacramētū et elemētū. elemētū ī rōe materialis. verbū ī rōe formalis. ḡ vbi plura verba et elemēta. ibi plura sacra. Sed sic ē. pposito. Si dicas q̄ ordinata sunt ad vñū. et iō sunt vñū. Contra. cā vñūversalis et pncipularis ad vñū effectū ordinant. nec tamē sunt vna sed plures cause. ḡ r̄. R̄. dōm q̄ vñitas sacramēti non ē vñitas simplicitatis. cōstat em̄ ex verbo et elemēto. sed integratatis nec integratatis absolute sed in cōpatione. q̄r̄ vñiunt in tercio rangō in forma sed rangō in signo. Quoniam ergo hoc sacramētū q̄uis duo signa concinat et duo verba. q̄r̄ ex his pfectum resultat signū et ordinatū ad vñū sc̄ ad vñionem corporis mystici. ideo ē vñū sacramētū. Rō autē talis integratatis et ordinatōis vñū dispositōe venit a natura. q̄ nec panis est per se plene reficiens nec vñū sed vñiū vna plena refectio in natura venit et vñroq; et ita disposita sunt ad vñā refectionē signandas. Sed cōpletive venit ab institutiōe diuina. que vna institutiō hec duo signa

Distinctio ix. de eucharistie sacro p̄spatiōem ad suscipientes vel māducantes.

Esicut due sunt res illiō sacramētū r̄. Supra egit magister de sacramēto eucharistie in se. hic incipit agere per cōpationem ad manducantes. Et quoniam circa mādūcationē eucharistie duplīciter fuit erratum. et q̄stum ad manducantē. et quantuz ad ci bum qui manducat. ideo hec p̄s habet duas partes. In prima magister excludit errorem quantū ad manducan-

ordinavit ad significatū vñā perfectā refectionē. et iō vñū sacramētū rōne nature et institutiōnis diuine. vñ q̄ ex plurib⁹ integratō. iō Grego. materialis loq̄ndo in collecta dicit sacramēta. Quia vero vna ordinatōe oīdātur. iō statim dicit et p̄sta ut hoc tñ sacramētū r̄. et sic pater illud Grego. Ad aliud q̄ obijct⁹ et plura sunt signata. dōm q̄ vñū est propter alterū et p̄ alterū. q̄ vñū signata mysticū. Ad illud autē q̄ obijct⁹ de sanguine 43 dōm q̄ annera sunt. Ut sicut oblatio agni et eius sanguis. vñis nō sunt due oblati et vel sacrificia. sic in pposito intelligendū. Et illud non sufficit. dōm q̄ ordinans ad vñū significatū vñiū. Ad vñiū q̄ obijct⁹ et plura sunt signata. Dōm q̄ integraliter loquēto et materialiter ve 44 rum c̄. quia plures species sed tamē vñū signū. integrā sicut ostēliū est. nō lic diuīse voces sunt vñū nomen. immo diuersas rōnes habent innotescēdi diuersas istū turcōes. iō plura noīa. Si autē vñā haberent institutiōz vñū ec̄t nomē. sicut hoc nomē bona ventura. et hoc noīmen bon⁹ hō. Ad aliud sicut pater māfio. q̄ obijct⁹ sunt duo verba et elemēta. vñū tamē sunt sacramētū. q̄ obijct⁹ 45 et elemēta nō cōveniunt ad vñū sacramētū. nisi rōne in institutiōis ordinatōis ad vñū. quia ergo hec est institutiō illa plura ad vñum ordinans. ideo vñū sacramētū. Per hoc patet q̄ non est simile de causa vñiū versali. q̄ non tantū ad vñū effectū cāc pncipularis ordinatōis vñiū versalis sed ad multos alios. Sed hec duo ad vñum perfectum sacramētū ordinans. Perfectū inq̄ dico qn̄ tum ad significatiōem. quia in neutro saluatū ratio perfecte refectionis p̄fsc. sed in vñroq; sumul ut tacitū est.

tes. quia distinxit aliqui malos non manducare verba corpus xp̄i. In secunda excludit errorē quantū ad ci bum. quia dixerunt alij q̄ a nullis sumis verum corpus xp̄i. et hoc facit infra dī. x. Sunt item alij precedētū in saniam r̄. Prima pars habet tres partes. In p̄ma parte magister dicit veritatem. In secunda manifestat mentientes. ibi. Nec verba et alia hmōi. In tercia dis soluit ex his locutiones multiplices. ibi. Sc̄m bos duos modos sumendi.

DI IX
a Credē et māducaſtī. Lōtra hec Aug. verba obr. cū em̄ sumā vñio et incorpo ratio sit icharis tare. videtur potius q̄ deberet dicere diligē. et manducasti. q̄ crede. R̄. dōm q̄ ip̄e intelligit de fide cōpante p̄ Aug. de vñlectōz. Rō at p̄b̄is eūs. Ite magis dicit de fide duplex ē q̄ fides respicit intellectū et affeſtū. et vñroq; mo vñit. Item

Determinat veritatē q̄ ma llāducāt verū corpus xp̄i. et agit de duob⁹ modis manducā dr.

Et sicut
p̄ue sūt res illiō sa cramenti. ita etiāz duo mō māducādi. Unū sacra ſc̄z quo boni et mali edūt. alter ſpūalis q̄ soli boni manducant. Unū aug. Quid est xp̄m māducāre. Nō ē h̄ soluz in sacro corp⁹ eius accipere (multi em̄ idigne acipiūt) sed in ip̄o manere et ha bere ip̄m in se manēt. Spūalis em̄ māducāt q̄in vñitate xp̄i et

ecclesiē quā ſac̄z significat ma net naz q̄ discordia xp̄o. nec car nē xp̄i manducat nec ſanguinē bibit. et ſante rei ſac̄m ad iudi ciū ſui quotidie accipiat. Spūa lem māducātiōem Aug. distin guens a ſac̄tālāit. vt qd̄ paras ventrē et dentem. Credere et māducaſtī. Credere em̄ in eum b est comedere panem et vinum. Qui credit in eum manducat eum. Item quomodo manducandus est christus. Quomo do ip̄se dicit. Qui manducat carnem meam et bibit ſanguinem meum in me manet et ego in eo. Si in me manet et ego in

alii rō est. q̄ l̄ charitas p̄fscēt⁹ dicat vñionē. in p̄petas māduca ſōis magis in a etu fidei inuenit⁹ q̄ credens ma ſtūat recogitāt̄ dō. sed diligēt⁹ a nō incorporat̄. sed incorpatur. b Credere em̄ in eū r̄. Lōtra. Videſ falsū dī. cere. quia illud est ſpūalis ſc̄z cre dēre. hoc est cor pale. ergo vñiū non est alterū R̄. dicendum q̄ hoc non ē dī